



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหนองบัวคำแสนใต้ - หนองด่าน หมู่ที่ 13 - หมู่ที่ 4 ตำบลด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน กว้าง 7 เมตร ยาว 1,380 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 9,660 ตารางเมตร ที่ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 8,343,000 บาท (แปดล้านสามแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าว เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 โดยให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง และหน่วยงานของรัฐ และปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐและให้หน่วยงานของรัฐ รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างจนถึงขั้นได้ตัวผู้ขายหรือผู้รับจ้างไว้ก่อนได้ เว้นแต่ ขั้นตอนการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ โดยกำหนดเงื่อนไขเอกสารเชิญชวนการจัดซื้อจัดจ้างไว้ด้วยว่า การจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ก็ต่อเมื่อพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มีผลบังคับและได้รับการจัดสรรงบประมาณจากสำนักงบประมาณแล้ว จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดหาผู้รับจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการ จำนวน 8,919,436.56 บาท (แปดล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

(นายทวีศักดิ์ จันทะศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู โทร.042-359044-37

ที่ ช. 786 / 2564

วันที่ 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนากลาง เลขที่ 445/2564 ลงวันที่ 30 เดือนสิงหาคม 2564 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหนองบัวคำแสนใต้ - หนองด่าน หมู่ที่ 13 - หมู่ที่ 14 ตำบลด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน กว้าง 7 เมตร ยาว 1,380 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 9,660 ตารางเมตร ที่ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 8,343,000 บาท (แปดล้านสามแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) จำนวน 1 โครงการ

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นราคากลางงานก่อสร้าง 8,919,436.56 บาท (แปดล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทห้าสิบกบาท) (โดยกำหนดวงงานจำนวน.....งวด) กำหนดส่งมอบงาน 150 วัน รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายประยุทธ์ เย็นอารมย์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชัยฤทธิ์ ระวิพันธ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชัยณรงค์ ศรีวงษ์ชัย)

ความเห็นของปลัดเทศบาล

ครอบอนุมัติ ไม่ครอบอนุมัติ

(นายชัยพร จันทร์หา)

ปลัดเทศบาล

ความเห็น/คำสั่งนายกเทศมนตรี

ครอบอนุมัติ ไม่ครอบอนุมัติ

(นายทวีศักดิ์ จันทร์ศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

งวดที่ 1 30% = 267,5830.968 บาท

งวดที่ 2 ผู้รับเงิน 30% ของดอกเบี้ยเดิม และ ส่วนที่เหลือ
ทบรวมไว้เพื่อทบดอกเบี้ย.

งวดที่ 2. 30% = 267,583.968 บาท

งวดที่ 3 ผู้รับเงิน 30% ของดอกเบี้ย
3,761.20 บาท รวมแล้ว.

งวดที่ 3. 40% = 356,7774.624 บาท

งวดที่ 4 ผู้รับเงิน 30% ของดอกเบี้ย
รวมไว้ทบพร้อมดอกเบี้ย หรือ พร้อมแล้ว


(นายชัชวฤทธิ์ ระวิพันธ์)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหนองบัวลำภู-หนองบัวลำภู 13 - หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านช้าง โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านกลาง/เทศบาลตำบลกลาง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(เซตแถมเหล็ก)	ตร.ม.	9,660.000	529.34	5,113,424.40	1,3440	711.43	6,872,442.39
6	3.1.2 รอยต่อตบยาว	เมตร	1,380.000	63.99	88,306.20	1,3440	86.00	118,693.53
7	3.1.3 รอยต่อล้อตบตามขวาง (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	868.000	241.16	209,326.88	1,3440	324.11	281,335.32
8	3.1.4 รอยต่อเสียบตามขวาง (CONTRACTION JOINT) (EXPANSION JOINT)	เมตร	84.000	342.84	28,798.56	1,3440	460.77	38,705.26
9	4. เติ้รจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง & สีขาว) 5. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	ตร.ม.	310.000	290.00	89,900.00	1,3440	389.76	120,825.60
								2,500.00

เขียนร่างที่ ๓ รั้วงชัย

10 พฤศจิกายน 2564 09:45:44

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหนองบัวคำแสนใต้-หนองบัว ตำบลท่าช้าง โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลกลาง/เทศบาลตำบลกลาง

รวมราคากลาง	8,919,436.56
-------------	--------------

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างทางสายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหนองบัวค้ำแสนใต้-หนองค้ำ ๓ - หมู่ที่ 4 ตำบลตามช้าง โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบางกลาง/เทศบาลตำบลบางกลาง

๘.๖.

(ประยุทธ์ เข็นอารมย์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ชัยณรงค์ ศรีวงษ์ชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ชัยณรงค์ ศรีวงษ์ชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี
งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างทางรถไฟสายใหม่ภาคใต้-หนองคาย หมู่ที่ 13 - หมู่ที่ 4 ตำบลตาขันง โดยวิธีคัดเลือก /

งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่น ๆ (72.14.10.01)

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบล อำเภอ หนองบัวลำภู จังหวัด หนองบัวลำภู แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลนากลาง / เทศบาลตำบลนากลาง

คำนวณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1,000	ป้าย	2,500.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			2,500.00	

**แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด**

รายการ	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ขังก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหนองบัวคำแสนใต้-หนองท่าบ หน้าที่ 13 - หน้าที่ 4 ตำบลตาด่าง โดยวิธีคัดเลือก / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่น(72.14.10.01)		
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	นากลาง	อำเภอ	นากลาง
		จังหวัด	หนองบัวลำภู
			แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลนากลาง / เทศบาลตำบลนากลาง		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่		

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ป้ายโครงการ

หน่วย : บาท

2. รายละเอียดการคำนวณ

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ป้ายโครงการ	2,500.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	2,500.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	2,500.00	

โครงการ : จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหนทางบ้านสวนใต้-หนองต๋าน หมู่ที่ 13 - หมู่ที่ 4 ตำบลต๋านช้าง ไชยวัฒคีตเค็ลล / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่น ๆ (72.14.10.01)
 เลขที่หนังสือ : ตอกเบ็ย 5% ปรกะกาไฟ

ค่างานต้นทูนรวมทังโครงการ 6,634,625.44 บาท
 ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างทาง 6,634,625.44 บาท
 แผลงของเงินงบประมาณ 8,343,000.00 บาท
 แผลงของเงินนอกงบประมาณ 0.00 บาท

จากตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % ดอกเบ็ยเงินกู้ 5.00 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่างานซึนมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่างานต้นทูน	Factor F
10,000,000.00	1.3098
6,634,625.44	1.3440
5,000,000.00	1.3607

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหนองบัวคำแสนใต้-หนองดำน หมู่ที่ 13 - หมู่ที่ 4 ตำบลคำซำ
โดยวิธีคัดเลือก / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ(72.14.10.01)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนากลาง / เทศบาลตำบลนากลาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,343,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 7.00 ม. ยาว 1,380 ม. ทน 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า
9,660 ตร.ม. พร้อมเส้นแบ่งทิศทางจราจร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 8,919,436.56 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ประยุทธ์ เ็นอารมย์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ชัชฤทธิ์ ระวิพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นักบริหารงานช่าง

7.3 ชัยณรงค์ ศรีวงษ์ชัย กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธา

ชัยณรงค์ ศรีวงษ์ชัย

10 พฤศจิกายน 2564 09:45:38